[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от  5 июля 2017г.                                                                                                   № 58

О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района

Смоленской области от 27.12.2016 года № 107         «О бюджете Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов»

Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета  депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 27.12.2016 года № 107 " О бюджете Демидовского городского поселения  Демидовского района Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019годов", с учетом изменений принятых решением от 09.03.2017 года № 12, от 28.03.2017 года №21, от 10.03.2017 года №33,от 30.05.2017 года №36, от 27.06.2017 года №43, следующие изменения:
1) Пункт 1статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области (далее - местный бюджет) на 2017 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 28223,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 16123,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 16123,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 28223,4 тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей, что составляет 0 процента  от утвержденного общего  годового  объема  доходов  местного бюджета без учета  утвержденного  объема  безвозмездных  поступлений.».

2) Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год» изложить в новой редакции:

	                                                 «Приложение 1

	                                                 к решению "О бюджете

	                                                 Демидовского городского поселения

	                                                 Демидовского района Смоленской

	                                                 области на 2017 год и на плановый период

	                                                  2018 и 2019 годов»

	Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,00

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 13 0000 710
	       Увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	0,00

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00

	01 03 01 00 13 0000 810
	Уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу
	0,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-28223,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-28223,4

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-28223,4

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений
	-28223,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	28223,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	28223,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	28223,4

	01 05 02 01 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	28223,4

	ИТОГО
	0,00»

3) Приложение 5 «Прогнозируемые доходы местного бюджет, за исключением безвозмездных поступлений, на 2017 год», изложить в новой редакции:

	 «Приложение 5

	                                                              к решению «О бюджете

	                                                              Демидовского городского поселения

	                                                              Демидовского района Смоленской

	        области на 2017 год и на плановый период

	        2018 и 2019 годов»

Прогнозируемые доходы местного бюджет, за исключением безвозмездных поступлений, на 2017 год

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12100,3

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5774,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	5774,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5774,3

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1693,9

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1693,9

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	559,0

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1134,9

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,3

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,3

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4417,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	807,1

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	807,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3610,7

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	2396,9

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах  городских поселений
	2396,9

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1213,8

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах городских поселений
	1213,8

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	210,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	210,0

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	210,0

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	210,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0

	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности  городских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0

	1 14 02053 13 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  собственности  городских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0,0»

4) В приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год», внести следующие изменения:
строки:
	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000000
	000
	100,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	0000000000
	000
	100,0

	Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	08
	04
	8400000000
	000
	100,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	04
	8410000000
	000
	100,0

	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	08
	04
	8410020050
	000
	100,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	8410020050
	200
	100,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	8410020050
	240
	100,0

заменить на строки:

	  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	0000000000
	000
	98,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	0000000000
	000
	98,5

	Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	08
	04
	8400000000
	000
	98,5

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	04
	8410000000
	000
	98,5

	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	08
	04
	8410020050
	000
	98,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	8410020050
	200
	98,5

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	8410020050
	240
	98,5

в строке:
	Всего расходов:
	28 224,9

цифру «28224,9» заменить на цифру «28223,4».

5) В приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год», внести следующие изменения:

строки:

	Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	8400000000
	000
	100,0

	 Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	8410000000
	000
	100,0

	 Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	8410020050
	000
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	240
	100,0

заменить на строки:

	Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	8400000000
	000
	98,5

	 Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	8410000000
	000
	98,5

	 Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	8410020050
	000
	98,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	200
	98,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	240
	98,5

в строке:

	Всего расходов:
	28 224,9

цифру «28224,9» заменить на цифру «28223,4».
       6) в приложение 13 «Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главам распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2017 год», внести следующие изменения:
строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	954
	08
	00
	0000000000
	000
	100,0

	Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	954
	08
	04
	8400000000
	000
	100,0

	 Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	954
	08
	04
	8410000000
	000
	100,0

	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	954
	08
	04
	8410020050
	000
	100,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	08
	04
	8410020050
	200
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	08
	04
	8410020050
	240
	100,0

заменить на строки:

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	954
	08
	00
	0000000000
	000
	98,5

	Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	954
	08
	04
	8400000000
	000
	98,5

	 Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	954
	08
	04
	8410000000
	000
	98,5

	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	954
	08
	04
	8410020050
	000
	98,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	08
	04
	8410020050
	200
	98,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	08
	04
	8410020050
	240
	98,5

в строке:
	Всего расходов:
	28 224,9

цифру «28224,9» заменить на цифру «28223,4».
       7) В приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2017 год», внести следующие изменения:

строки:

	  Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	8400000000
	000
	00
	00
	000
	100,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	8410000000
	000
	00
	00
	000
	100,0

	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	8410020050
	000
	00
	00
	000
	100,0

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	8410020050
	954
	00
	00
	000
	100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	8410020050
	954
	08
	00
	000
	100,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	8410020050
	954
	08
	04
	000
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	954
	08
	04
	200
	100,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	954
	08
	04
	240
	100,0

заменить на строки:

	  Мероприятия в сфере культуры, средств массовый информации, в области спорта, физической культуры и туризма
	8400000000
	000
	00
	00
	000
	98,5

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	8410000000
	000
	00
	00
	000
	98,5

	Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а также другие аналогичные мероприятия
	8410020050
	000
	00
	00
	000
	98,5

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	8410020050
	954
	00
	00
	000
	98,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	8410020050
	954
	08
	00
	000
	98,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	8410020050
	954
	08
	04
	000
	98,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	954
	08
	04
	200
	98,5

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	8410020050
	954
	08
	04
	240
	98,5

  в строке:

	Всего расходов:
	28 224,9

цифру «28224,9» заменить на цифру «28223,4».
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	3.Опубликовать настоящее решение в газете "Поречанка".

	Глава муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
	                                                      В.К.Матвеев

	                            Справочная таблица к решению от 05.07.2017 года №58                                                    О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Доходы

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма                2017
	Сумма

	2018
	2019

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,  расположенным в границах  городских поселений
	-1500,00

	Итого

	-1500,00

	Расходы

	№п/п
	Наименование
	Раз-
	Подразд.
	Целевая
	Вид
	Эк. Класс.
	Доп. Класс.
	Рег. Класс.
	Сумма, руб.
	Сумма, руб.

	дел

	статья
	расх.

	2018
	2019

	1
	Прочие работы и услуги
	08
	04
	8410020050
	244
	226

	U
	-1500,00

	Итого:

	-1500,00
	0
	0